
 ORIGINALE

Registro Generale n. 27

ORDINANZA DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE

N. 20 DEL 30-10-2020

Ufficio: POLIZIA LOCALE

Oggetto: Festività dei Santi e Commemorazione dei defunti - Regolamentazione della
circolazione veicolare nell'area cimiteriale

Prot. nr. 6354

Il responsabile dell’Area Polizia Locale

- atteso che, con l’approssimarsi della festività dei Santi e la commemorazione dei defunti, si intensifica
notevolmente l’afflusso di visitatori presso il cimitero, e di conseguenza aumenta considerevolmente il
traffico veicolare nella zona e nelle strade adiacenti lo stesso;

- considerato che nei giorni 1 e 2 novembre 2020 alle ore 15.00, come comunicato dal Parroco della
Parrocchia di Santa Maria Assunta, in occasione della solennità di tutti i Santi e della Commemorazione
di tutti i defunti, si celebra la Santa Messa nella Cappella del Cimitero;

- ritenuto necessario regolamentare la sosta ed apportare modifiche al transito veicolare in modo
adeguato alle esigenze della collettività ed al flusso dei veicoli nella zona interessata;

– visti l’art. 7, comma 3, l’art. 37, comma 3 e l’art. 159 del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (Nuovo Codice
della Strada);

– visto l’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada);

- accertata la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento in quanto il presente
provvedimento ha carattere generale e contenuto normativo, ai sensi dell’articolo 13, 1° comma della L.
241/90 e ss. mm. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi);



Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. N. 267/2000,

O R D I N A

dal 31 ottobre al 3 novembre 2020 in Via Colle San Francesco, nello spazio antistante il Civico-
Cimitero, è istituito il divieto di sosta e di transito a tutti i veicoli,

sono esclusi dal divieto di cui al presente provvedimento i mezzi di soccorso e i mezzi a-
servizio di titolari di apposito contrassegno per sosta su posteggi riservati a persone con
limitata o impedita capacità motoria.

Si comunichi mediante pubblicazione all’albo pretorio e l’apposizione della prescritta segnaletica.

Avverte

che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal
D.Lgs. 285/92 e ss.mm.

ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR della Regione Marche entro il
termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto
da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni
decorrenti dal medesimo termine.

Il Responsabile dell’Area
Polizia Locale, Segreteria e SUAP
Commissario Tiziana Pieramici

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005

Ordinanza POLIZIA LOCALE n.20 del 30-10-2020 COMUNE DI COSSIGNANO

Pag. 2


